2

Глава Могочинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июля 2024 года

                                    № 18

  г.  Могоча
О введении режима функционирования «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  на основании решения заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Могочинского муниципального округа, учитывая, что общее техническое состояние моста через р. Амазар в г. Могоча по ул. Трактовая  оценивается как аварийное, неисправное, неработоспособное, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа,
 глава Могочинского муниципального округа постановил:

1. Установить с 17.00 часов местного времени 26 июля 2024 года режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил районного звена, территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Могочинского муниципального округа.

2. Определить границы зоны действия режима функционирования «Повышенная готовность»  в границах моста через р. Амазар в г. Могоча по ул. Трактовая .

3. Установить объектовый уровень реагирования для органов управления и сил районного звена, территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
4. Управлению территориального развития администрации Могочинского муниципального округа создать оперативный штаб по объекту: автомобильный мост через р. Амазар по ул. Трактовая в г. Могоча.

5. Привести силы и средства муниципального звена РСЧС в готовность к действиям при угрозе и возникновении возможных чрезвычайных ситуаций.
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела ГО ЧС и мобилизационной работы администрации Могочинского муниципального округа
    7. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
                8. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Могочинского

муниципального округа                                                     А.А. Сорокотягин